



ETK EMS SKANDERBORG A/S

Industrivej 45
Stilling
8660 Skanderborg

CVR no. 20 17 72 84

ANNUAL REPORT FOR 2019/20

(24. Financial year)



Adopted at the annual general
meeting on
26. november 2020

chairman

TABLE OF CONTENTS

| | Page |
|--|-------------|
| Statements | |
| Statement by management on the annual report | 1 |
| Independent auditor's report | 2 |
| Management's review | |
| Company details | 5 |
| Financial highlights | 6 |
| Management's review | 7 |
| Financial statements | |
| Accounting policies | 9 |
| Income statement 1 July - 30 June | 14 |
| Balance sheet 30 June | 15 |
| Statement of changes in equity | 17 |
| Cash flow statement 1 July - 30 June | 18 |
| Notes to the annual report | 19 |

COMPANY DETAILS

| | |
|--------------------------|---|
| The company | ETK EMS Skanderborg A/S Industrivej 45 Stilling 8660 Skanderborg |
| | CVR no.: 20 17 72 84 |
| | Reporting period: 1 July 2019 - 30 June 2020 |
| | Domicile: Skanderborg |
| Supervisory board | Thomas Vinter Torben Drejer Steen Tygesen |
| Executive board | Thomas Vinter, President |
| Auditors | ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerselskab Kristiansvej 13 8660 Skanderborg |

FINANCIAL HIGHLIGHTS

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

| | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 |
|-----------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | T.EUR | T.EUR | T.EUR | T.EUR | T.EUR |
| Key figures | | | | | |
| Gross profit/loss | 5,341 | 5,528 | 4,542 | 4,947 | 4,812 |
| Profit/loss before net financials | 1,015 | 854 | 663 | 557 | 663 |
| Profit/loss for the year | 739 | 668 | 545 | 415 | 374 |
| Balance sheet total | 9,874 | 10,693 | 14,400 | 14,073 | 16,631 |
| Equity | 3,347 | 2,603 | 4,085 | 4,086 | 5,014 |
| Number of employees | 76 | 83 | 72 | 84 | 82 |
| Financial ratios | | | | | |
| Return on assets | 9.9% | 6.8% | 4.7% | 3.6% | 4.1% |
| Solvency ratio | 33.9% | 24.3% | 28.4% | 29.0% | 30.1% |
| Return on equity | 24.8% | 20.0% | 13.3% | 9.1% | 7.7% |

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

MANAGEMENT'S REVIEW

Business review

The year's activity, similar to previous years, has consisted of fabrication of and trading in electronic equipment and expertise concerning such.

Financial review

The company's income statement for the year ended 30 June 2020 shows a profit of EUR 739,335, and the balance sheet at 30 June 2020 shows equity of EUR 3,346,635.

The financial year 2019/20 have been yet another successful year for ETK EMS Skanderborg A/S where the result have been very satisfactory for the shareholders.

The result for 2019/20 followed the trend from previous years and ETK EMS Group have continuously shown capability to make profit on the activity level provided by our global customers.

The world and the market have for sure shown to be changeable and unpredictable and the need for fast changes and adaption have become imperative. ETK EMS have really had benefit of the long-term transformation into a strong digitalized company. ETK EMS started 20 years ago to digitalize the cooperation downstream towards our suppliers and in the last decade, it have been upstream towards the customers. The last few years the digitalization and AI have been top focus in the production environment.

Our set-up with global back office in Thailand have during the last year been extended to even further assignments especially within global robotics programming and now the back office is covering majority of the daily tasks to run an EMS site overseas. Tasks strongly supported by high intensive digitalization.

Early 2019 ETK EMS Skanderborg won the price for being best company in the region participating in setting a local footprint and simultaneous being able to develop and secure the company for further growth. We have been proud to carry this honor for the entire year and hope we can achieve same recognition in the other regions where we are present.

During the last year, we have extended our investment in the global Key Account management team. New customers have signed contracts and business especially within Medico, Food and IoT have had strong development. Growth in these segments have had extraordinary positive effect to all the Danish sites.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

MANAGEMENT'S REVIEW

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

After the first quarter of financial year, 2020/21 the expectation is to reach a result in the level of previous years. The first quarter of 2020/21 have actually been the strongest ever at our Danish sites.

ETK EMS Group expect result for 2020/21 to be in line with the previous years and by that very satisfactory to the shareholders.

Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage

ETK EMS daily global CO₂ emissions decreased by -8% (180 ton) during last year especial supported by the Intelligent Power Control. The target is to reduce CO₂ emissions additional by 22% towards 2025 to reach the “30% in 5 years” target set by management.

Corporate social responsibility

The 17 sustainable development goals set by UN continue to be part of the agenda on activities internal as well as towards suppliers and customers. This year our CSR program have extended so ETK EMS Group have become “family” member of the organization KidsAid. An organization supporting sick kids and their families so they can forget about their situation just for a short while.

INCOME STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE

| | <u>Note</u> | <u>2019/20</u> EUR | <u>2018/19</u> EUR |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Gross profit | | 5,340,734 | 5,528,426 |
| Staff costs | 1 | <u>-4,259,767</u> | <u>-4,576,549</u> |
| Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses | | 1,080,967 | 951,877 |
| Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment | 2 | <u>-65,709</u> | <u>-97,875</u> |
| Profit/loss before net financials | | 1,015,258 | 854,002 |
| Financial income | 3 | 85,143 | 276,880 |
| Financial costs | 4 | <u>-152,375</u> | <u>-273,514</u> |
| Profit/loss before tax | | 948,026 | 857,368 |
| Tax on profit/loss for the year | 5 | <u>-208,691</u> | <u>-189,502</u> |
| Profit/loss for the year | | <u>739,335</u> | <u>667,866</u> |
| Extraordinary dividend for the year | | 0 | 2,143,680 |
| Retained earnings | | <u>739,335</u> | <u>-1,475,814</u> |
| | | <u>739,335</u> | <u>667,866</u> |

BALANCE SHEET 30 JUNE

| | Note | 2020 EUR | 2019 EUR |
|--|------|------------------|-------------------|
| Assets | | | |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 122,162 | 160,855 |
| Leasehold improvements | | 0 | 3,018 |
| Tangible assets | 6 | 122,162 | 163,873 |
| Deposits | | 181,230 | 180,960 |
| Fixed asset investments | | 181,230 | 180,960 |
| Total non-current assets | | 303,392 | 344,833 |
| Raw materials and consumables | | 3,330,848 | 3,067,697 |
| Finished goods and goods for resale | | 1,773,548 | 2,156,390 |
| Stocks | | 5,104,396 | 5,224,087 |
| Trade receivables | | 1,532,935 | 2,885,066 |
| Receivables from group entities | | 2,769,744 | 2,030,739 |
| Other receivables | | 0 | 176,122 |
| Deferred tax asset | | 29,765 | 31,717 |
| Prepayments | | 36,901 | 181 |
| Receivables | | 4,369,345 | 5,123,825 |
| Cash at bank and in hand | | 97,240 | 0 |
| Total current assets | | 9,570,981 | 10,347,912 |
| Total assets | | 9,874,373 | 10,692,745 |

BALANCE SHEET 30 JUNE

| | Note | 2020 EUR | 2019 EUR |
|---|------|------------------|-------------------|
| Equity and liabilities | | | |
| Share capital | | 179,801 | 179,533 |
| Retained earnings | | 3,166,834 | 2,423,876 |
| Equity | | 3,346,635 | 2,603,409 |
| Other payables | | 348,689 | 0 |
| Total non-current liabilities | 7 | 348,689 | 0 |
| Banks | | 631,555 | 1,318,666 |
| Trade payables | | 1,503,783 | 1,635,786 |
| Payables to group entities | | 2,963,015 | 4,212,834 |
| Corporation tax | | 206,692 | 190,341 |
| Other payables | | 874,004 | 731,709 |
| Total current liabilities | | 6,179,049 | 8,089,336 |
| Total liabilities | | 6,527,738 | 8,089,336 |
| Total equity and liabilities | | 9,874,373 | 10,692,745 |
| Mortgages and collateral | 8 | | |
| Related parties and ownership structure | 9 | | |

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

| | Share capital | Retained earnings | Total |
|-------------------------------|----------------|-------------------|------------------|
| Equity at 1 July 2019 | 179,533 | 2,423,876 | 2,603,409 |
| Exchange adjustments | 268 | 3,623 | 3,891 |
| Net profit/loss for the year | 0 | 739,335 | 739,335 |
| Equity at 30 June 2020 | 179,801 | 3,166,834 | 3,346,635 |

CASH FLOW STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE

| | Note | 2019/20 EUR | 2018/19 EUR |
|--|------|------------------|-------------------|
| Net profit/loss for the year | | 739,335 | 667,866 |
| Adjustments | 10 | 345,939 | 277,922 |
| Change in working capital | 11 | -18,619 | 4,833,926 |
| Cash flows from operating activities before financial income and expenses | | 1,066,655 | 5,779,714 |
| Interest income and similar income | | 85,143 | 276,880 |
| Interest expenses and similar charges | | -152,375 | -273,514 |
| Cash flows from ordinary activities | | 999,423 | 5,783,080 |
| Corporation tax paid | | -190,388 | -156,068 |
| Cash flows from operating activities | | 809,035 | 5,627,012 |
| Purchase of property, plant and equipment | | -24,684 | -117,686 |
| Cash flows from investing activities | | -24,684 | -117,686 |
| Dividend paid | | 0 | -2,143,680 |
| Cash flows from financing activities | | 0 | -2,143,680 |
| Change in cash and cash equivalents | | 784,351 | 3,365,646 |
| Cash at bank and in hand | | 0 | 43,346 |
| Overdraft facility | | -1,318,666 | -4,727,658 |
| Cash and cash equivalents | | -1,318,666 | -4,684,312 |
| Cash and cash equivalents | | -534,315 | -1,318,666 |
| Analysis of cash and cash equivalents: | | | |
| Cash at bank and in hand | | 97,240 | 0 |
| Overdraft facility | | -631,555 | -1,318,666 |
| Cash and cash equivalents | | -534,315 | -1,318,666 |

NOTES

| | 2019/20 | 2018/19 |
|---|------------------|------------------|
| | EUR | EUR |
| 1 Staff costs | | |
| Wages and salaries | 3,871,106 | 4,176,659 |
| Pensions | 304,771 | 321,072 |
| Other social security costs | 83,890 | 78,818 |
| | 4,259,767 | 4,576,549 |
| | 76 | 83 |
| 2 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment | | |
| Depreciation tangible assets | 67,185 | 97,875 |
| Gain/loss on disposal | -1,476 | 0 |
| | 65,709 | 97,875 |
| 3 Financial income | | |
| Interest received, group entities | 79,212 | 249,838 |
| Other financial income | 5,931 | 27,042 |
| | 85,143 | 276,880 |
| 4 Financial costs | | |
| Financial expenses, group entities | 139,049 | 176,873 |
| Other financial costs | 13,326 | 96,641 |
| | 152,375 | 273,514 |

NOTES

| | 2019/20 EUR | 2018/19 EUR |
|--|---|-----------------------------|
| 5 Tax on profit/loss for the year | | |
| Current tax for the year | 206,692 | 190,341 |
| Deferred tax for the year | 1,952 | -839 |
| Exchange adjustment deferred tax | 47 | 0 |
| | 208,691 | 189,502 |
| | 208,691 | 189,502 |
| 6 Tangible assets | | |
| | Other fixtures and fittings, tools and equip- ment | Leasehold im- provements |
| Cost at 1 July 2019 | 2,599,146 | 15,090 |
| Exchange adjustment | 3,880 | 22 |
| Additions for the year | 24,684 | 0 |
| Disposals for the year | -32,203 | 0 |
| Cost at 30 June 2020 | 2,595,507 | 15,112 |
| Impairment losses and depreciation at 1 July 2019 | 2,438,291 | 12,072 |
| Exchange adjustment | 3,094 | 18 |
| Depreciation for the year | 64,163 | 3,022 |
| Reversal of impairment and depreciation of sold assets | -32,203 | 0 |
| Impairment losses and depreciation at 30 June 2020 | 2,473,345 | 15,112 |
| Carrying amount at 30 June 2020 | 122,162 | 0 |

NOTES

7 Long term debt

| | Debt at 1 July 2019 | Debt at 30 June 2020 | Instalment next year | Debt outstan- ding after 5 years |
|----------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|--|
| Other payables | 0 | 348,689 | 0 | 0 |
| | 0 | 348,689 | 0 | 0 |

8 Mortgages and collateral

A company mortgage has been established for EUR 2 million to the benefit of financial institutions. A general floating charge has also been established as security for bank debt of ETK EMS Frederikssund A/S.

The company has entered into a financial leasing contract concerning the leasing of plant and machinery. The leasing commitment comprises in total EUR 390.070.

The company is jointly and severally liable for tax on consolidated taxable income and dividend tax. The total amount of income tax payable etc. is shown in the annual report for Javitek ApS, which is the management company in relation to the joint taxation.

The company has issued a payment guarantee of EUR 67,090 in favour of a trading partner.

9 Related parties and ownership structure

Controlling interest

Closely related parties with determining influence comprise the parent company of ETK EMS Group ApS, Industrivej 45, Stilling, DKK-8660 Skanderborg and Javitek ApS, Karlslundvej 7, DKK-8330 Beder, which prepares the group accounts on which ETK EMS Skanderborg A/S is included as a subsidiary.

Other related parties

Closely related parties with significant influence comprise ETK EMS Properties ApS, Hakuna Matata ApS, ETK EMS Frederikssund A/S and ETK EMS Asia Produktions Ltd. as well as the boards and senior management.

NOTES

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| | EUR | EUR |
| 10 Cash flow statement - adjustments | | |
| Financial income | -85,143 | -276,880 |
| Financial costs | 152,375 | 273,514 |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | 65,709 | 97,875 |
| Tax on profit/loss for the year | 208,691 | 189,502 |
| Other adjustments | 4,307 | -6,089 |
| | <u>345,939</u> | <u>277,922</u> |
| | | |
| 11 Cash flow statement - change in working capital | | |
| Change in inventories | 119,691 | -1,451,416 |
| Change in receivables | 752,528 | 5,135,691 |
| Change in trade payables, etc. | -890,838 | 1,149,651 |
| | <u>-18,619</u> | <u>4,833,926</u> |

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thomas Vinter

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-269732078202
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2020 kl.: 15:30:44
Underskrevet med NemID

Thomas Vinter

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-269732078202
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2020 kl.: 15:30:44
Underskrevet med NemID

Torben Drejer

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-524227610479
Tidspunkt for underskrift: 30-11-2020 kl.: 16:12:02
Underskrevet med NemID

Steen Thy Tygesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-096572777608
Tidspunkt for underskrift: 01-12-2020 kl.: 16:19:29
Underskrevet med NemID

Henrik Hansen

Som Revisor NEM ID
RID: 80810872
Tidspunkt for underskrift: 02-12-2020 kl.: 08:54:57
Underskrevet med NemID

Ole Christensen

Som Revisor NEM ID
RID: 80351951
Tidspunkt for underskrift: 01-12-2020 kl.: 16:34:13
Underskrevet med NemID

Thomas Vinter

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-269732078202
Tidspunkt for underskrift: 02-12-2020 kl.: 13:49:34
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 0847864eSup241124369